
Imprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X   -   Número 1450 TERÇA-FEIRA Itatiba, 6 de agosto de 2013

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 01240/2013

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 52/2013
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 66/2013

Itatiba, 05 de Agosto de 2013

CONVOCAÇÃO
Em observância aos itens 7.20 e

7.22 do edital, convocamos as
empresas participantes a compa-
recer para a retomada da sessão
pública do pregão acima para a
divulgação do resultado da análise
das amostras exigida no item 7.21 do
edital e adjudicação dos itens
vencedores, que será realizada no dia
15/08/2013 às 09 horas, no Centro
Administrativo Municipal “Prefeito
Ettore Consoline”, situado na Av.

LICITAÇÕES

CONVOCAÇÃO
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

O Setor de Recursos Humanos
da Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA os

ATOS OFICIAIS  -  CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. VITÓRIO BANDO, Presidente
da Câmara Municipal de Itatiba,
Estado de São Paulo, FAZ SABER aos
Senhores Vereadores que a 27ª
Sessão Ordinária do Legislativo
acha-se marcada para o próximo
dia 07 (sete), às 15h00min., no local
de costume, com a seguinte ORDEM
DO DIA:

1 – 2ª discussão ao Projeto de
Lei nº 84/2012, do Vereador Ailton
Fumachi, que “Dispõe sobre a
denominação de via pública”;

2 – 2ª discussão ao Projeto de
Lei nº 38/2013, do Vereador Valdir
Franciscon, que “Dispõe sobre a
obrigatoriedade de instalação de
telas protetoras nas ‘bocas de lobo’
nos empreendimentos imobiliários
no âmbito do Município de Itatiba,

na forma que especifica”;
3 – 2ª discussão ao Projeto de

Lei nº 58/2013, do Vereador Décio
da Farmácia, que “Institui a Semana
Municipal de Prevenção de
Doenças Renais”;

4 – 2ª discussão ao Projeto de
Lei nº 60/2013, do Vereador Ailton
Fumachi, que “Dispõe sobre a
denominação de via pública”;

5 – 2ª discussão ao Projeto de
Lei nº 63/2013, do Vereador Rui
Fattori, que “Inclui no calendário
oficial de eventos do município o
‘Dia Municipal da Saúde do
Homem’.”

ITATIBA, 05 de agosto de 2013.

VITÓRIO BANDO
Presidente

Norivaldo Giaretta
Diretor Geral

Atos Oficiais da Câmara Municipal

COMUNICADO - INSCRIÇÃO PARA ELEIÇÃO

O Conselho do FUNDEB, no uso de suas atribuições torna
público o período para inscrições para eleição dos representantes
de:

Professores, pais de alunos e de estudantes da Educação
Básica Pública (maiores de 18 anos).

Os interessados deverão se inscrever no período de:
08 de julho a 06 de agosto no CAEPI - Rua Expedicionário

Brasileiro nº 90 – das 8h as 17h
ou de 23 de julho a 06 de agosto nas Unidades Escolares da

Rede Pública de Ensino.

Edvaldo da Silva Pessoa
Presidente do Conselho do FUNDEB

C O N S E L H O  M U N I C I PA L  D E
A C O M PA N H A M E N T O  E  C O N T R O L E  S O C I A L

DO FUNDO DE  MANUTENÇÃO E
D E S E N V O LV I M E N T O  D A  E D U C A Ç Ã O

BÁS ICA  E  DE  VALOR I ZAÇÃO DOS
P R O F I S S I O N A I S  D A  E D U C A Ç Ã O

A Prefeitura do Municipio de Itatiba COMUNICA que
irá realizar a Audiência Pública sobre o Projeto de Lei
do Plano Plurianual para o quadriênio de 2014-2017,
conforme determina o art. 48 da Lei Complementar n.º
101 de 04 de maio de 2000, na sexta-feira, dia 09 de
agosto de 2013, às 16:00 horas, no auditório do Centro
Administrativo “Prefeito Ettore Consoline”, situado à
Rodovia Luciano Consoline, 600 – Jardim de Lucca,
evento para qual CONVIDA toda população.

A Prefeitura do Municipio de Itatiba COMUNICA que
irá realizar a Audiência Pública sobre o Projeto de Lei
do Orçamento para o exercício de 2014, conforme
determina o art. 48 da Lei Complementar n.º 101 de 04
de maio de 2000, na sexta-feira, dia 09 de agosto de
2013, às 17:00 horas, no auditório do Centro Administrativo
“Prefeito Ettore Consoline”, situado à Rodovia Luciano
Consoline, 600 – Jardim de Lucca, evento para qual
CONVIDA toda população.

AUDIÊNCIAS  PÚBLICAS

A equipe responsável pela agora atende noInfovia Municipal

Centro Administrativo ‘Prefeito Ettore Consoline’

COMUNICADO

NOVO TELEFONE DA INFOVIA MUNICIPAL

(11) 3183-0694

Luciano Consoline, nº 600, Bairro do
Engenho, neste município, Informa-
mos ainda que a divulgação do aviso
também ocorrerá por publicação no
Diário Oficial do Município no dia 06/
08/2013 e veiculação no endereço
eletrônico da Municipalidade
(www.itatiba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

Paulo Rogério Cosenza
Pregoeiro

candidatos abaixo relacionados,
aprovados em Concurso Público
Edital - 01/2012, a comparecerem
ao Centro Administrativo Municipal
“Prefeito Ettore Consoline”, situado
na Avenida Luciano Consoline,
nº600, Jardim de Lucca, no dia 07/
08/2013 às 14:30 hs, para
apresentação de documentos:

Motorista de Veículos Leves
11° Waldir Jorge Piffer Correa
12° Luiz Paulo Rodrigues
(Comparecer com RG, ter Ensino
Fundamental Completo e CNH
categoria D)

Itatiba, 05 de Agosto de 2013.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Chefe da Seção de Recursos

Humanos



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 6 de agosto de 2013  -  TERÇA-FEIRA

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade do
Departamento de Comunicação Social
da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula  às terças, quintas e sábados,
podendo haver edições extras.
Distribuição gratuita e dirigida. Os
exemplares podem ser encontrados em
repartições públicas de âmbito
municipal, estadual e federal; bancas
de jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

Tiragem: 3.000 exemplares

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

Auxiliar  de
Almoxarifado

Masculino, para turnos em
Atibaia

Auxiliar  de
Enfermagem

Feminino, diurno, turno de
12 por 36 ..

Auxiliar  de  Limpeza
Feminino, disponibilidade
final de semana com
revezamento

Copeira
Feminino, 1º grau comple-
to, para limpeza e auxiliar
de cozinha, para bairro pró-
ximo Morro Azul

Fiscal  de  Loja
Ambos os sexos, disponibi-
lidade de horário

Inspetor  de  Qualidade

Masculino, trabalhar em tur-
nos e em Atibaia

Monitora  Infantil
Feminino, acima de 26
anos, disponibilidade de
horário

Oficial  de  Manutenção
Masculino ,trabalhar em tur-
nos p/ Atibaia

Operador  de  Caixa
Ambos os sexos, disponibi-
lidade de horário

Operador  de  Produção
Masculino, p/ turnos em
Atibaia

Servente  de  Pedreiro
 Masculino, com ou sem
alojamento

Vigilante
Masculino, p/ o dia e a noite

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida
Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

S E G U R O  D E S E M P R E G O :S E G U R O  D E S E M P R E G O :S E G U R O  D E S E M P R E G O :S E G U R O  D E S E M P R E G O :S E G U R O  D E S E M P R E G O :
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

I N T E R M E D I A Ç Ã O  M Ã O  D E  O B R AI N T E R M E D I A Ç Ã O  M Ã O  D E  O B R AI N T E R M E D I A Ç Ã O  M Ã O  D E  O B R AI N T E R M E D I A Ç Ã O  M Ã O  D E  O B R AI N T E R M E D I A Ç Ã O  M Ã O  D E  O B R A
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Carteira de Trabalho e

nº PIS ou Cartão Cidadão 
ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br


